
 
CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ 

CNPJ Nº. 05.564.711/0001-02 
“LEGISLANDO EM PARCERIA” 

______________________________________________________________________ 

............................................................................................................................................................................... 

Praça Licurgo Peixoto, 126 - Centro – São Miguel do Guamá – Pará – Brasil 
CEP: 68.660-000 - Fone/Fax (91) 3446-2497 – camarasmg@hotmail.com 

 

 
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO: 01.100.207/2016  
MODALIDADE: CONVITE Nº 01.100.207/2016 
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de fretes 

intermunicipal (São Miguel do Guamá-Castanhal, São Miguel do Guamá-
Belém) e municipal (São Miguel do Guamá (sede) para a zona rural), para 
o  período de janeiro a dezembro de 2016, para atender a necessidade 
dos membros desta Egrégia Casa de Leis.  
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
 
01.031.0003.2.092  - Operacionalização das Ativ. da Câmara Municipal 
3.3.90.39.00             - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

           3.3.90.33.00             - Passagens e despesas com locomoção  

 
 
CONSIDERANDO: Que foram observados os seguintes 

princípios no aludido certame: o da Legalidade, Impessoalidade, Moralidade, 
Motivação, Publicidade, Vinculação ao Instrumento Convocatório, Julgamento 
Objetivo, da Isonomia, Eficiência, Economicidade, competitividade e o da 
Vantajosidade;  

 
CONSIDERANDO: O presente certame foi homologado, 

uma vez que foram cumpridas todas suas fases legais e administrativas;  
 
Diante do exposto, com fulcro no artigo 43, inciso VI, na Lei 

nº 8.666/93, ADJUDICO o objeto as seguintes Empresas vencedoras, 
conforme planilhas abaixo: 
 

Empresa M.E.E. CRISTO REI TRANSPORTE-ME 
CNPJ nº 22.953.097/0001-90). 
ITEM  QTD

E 
UNID. 

DE 
MEDIDA 

ESPECIFICAÇÃO DO 
MATERIAL E SERVIÇOS  

PREÇO 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

05 03 ROTA CAP. POÇO R$ 150,00 R$ 450,00 

07 03 ROTA SALINÓPOLIS R$ 280,00 R$ 840,00 

08 03 ROTA TOMÉ-AÇU R$ 280,00 R$ 840,00 

mailto:camarasmg@hotmail.com


 
CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ 

CNPJ Nº. 05.564.711/0001-02 
“LEGISLANDO EM PARCERIA” 

______________________________________________________________________ 

............................................................................................................................................................................... 

Praça Licurgo Peixoto, 126 - Centro – São Miguel do Guamá – Pará – Brasil 
CEP: 68.660-000 - Fone/Fax (91) 3446-2497 – camarasmg@hotmail.com 

 

11 04 ROTA VIGIA R$ 280,00 R$ 1.120,00 

15 08 ROTA IRITUIA R$ 120,00 R$ 960,00 

17 04 ROTA SÃO DOMINGOS DO CAPIM R$ 180,00 R$ 720,00 

18  30 KM ZONA URBANA R$ 15,00 R$ 450,00 

19 10 ROTA MAIS DE 40 km DE 
DISTÂNCIA (ZONA RURAL) 

R$ 200,00 R$ 2.000,00 

   VALOR TOTAL  - R$ 7.380,00 

 
 

Empresa SINDICATO DOS TAXISTAS DO MUNICIPIO DE SÃO 
MIGUEL DO GUAMÁ  
CNPJ nº 02.375.347/0001-44) 

ITEM  QTD
E 

UNID. 
DE 

MEDIDA 

ESPECIFICAÇÃO DO 
MATERIAL E SERVIÇOS  

PREÇO 
UNITÁRI

O 

VALOR 
TOTAL 

01 12 ROTA BELÉM R$ 277,95 R$ 3.335,40 

02 06 ROTA CASTANHAL R$ 158,95 R$ 953,70 

03 03 ROTA CAPANEMA R$ 158,95 R$476,85 

04 03 ROTA BRAGANÇA R$ 277,95 R$833,85 

06 03 ROTA PARAGOMINAS R$ 315,95 R$ 947,85 

09 03 ROTA ICOARACI R$ 298,99 R$ 896,97 

10 04 ROTA SANTA IZABEL DO PARÁ R$ 198,55 R$794,20 

12 10 ROTA ANANINDEUA R$ 235,50 R$ 2355,00 

13 06 ROTA BENEVIDES R$ 219,50 R$1317,00 

14 12 ROTA SANTA MARIA DO PARÁ R$ 55,59 R$667,08 

16 04 ROTA AURORA DO PARÁ R$ 109,65 R$438,60 

20 10 ROTA MENOS DE 40 km DE 
DISTÂNCIA (ZONA RURAL) 

R$ 139,90 R$1399,00 

   VALOR TOTAL  - R$ 14.415,50 

 
 

 
São Miguel do Guamá/PA, 03 de fevereiro de 2016. 

 
 
 

José Paulo de Lira Júnior  
Presidente da Câmara Municipal 

 

mailto:camarasmg@hotmail.com

		2016-06-01T17:17:15-0300
	JOSE PAULO DE LIRA JUNIOR:33173923200




